



### דרכים קדומות

ישעיהו פרק 30

(י) עֲבְרוּ עֲבְרוּ בְּשַׁעְרֵימָּנוּ דֶּרֶךְ הָעֵם סִלּוּ סִלּוּ הַמְסֵלָה סִקְלוּ מֵאֲבָן הָרִימוּ נֶס עַל־הָעַמִּים:

ירמיהו פרק לא

(כ) הַצִּיבִי לָהּ צִיָּנִים שְׁמִי לָהּ תִּמְרוּרִים שְׁתִּי לְבָךְ לְמִסְלָה דֶּרֶךְ הַלֵּכֶת שׁוּבִי בְּתוֹלֵת יִשְׂרָאֵל שְׁבִי אֶל־עַרְיָה אֵלֶּה:

פסיקתא זוטרתא (לקח טוב) במדבר פרשת חקת דף קכג עמוד ב

ויאמרו אליו בני ישראל במסילה נעלה. דרך כבושה ומתוקנת לא שאנחנו נחדש לנו דרך. ואם מימך נשתה אני ומקני. לפי שלא היו צריכין למים שבאר היה עולה עמהן. רק אין דבר. לא עסק קרבנות ולא עסקי כלי זיין כי אם ברגלי אעבורה. רק אין. מיעוט אחר מיעוט זה הארון שהיה ממך את הגבוהות ומגביה את העמקים:

מלחמות היהודים ברומאים ג, ז, ג

הוא (אספאסינוס) שלח לפניו חיל רגלים ורוכבים לישר את הדרך העולה שמה (ליודפת), כי היתה הדרך מלאה באבנים וקשה היה ללכת ברגל ורוכבי הסוסים לא יכלו לעבור בה כלל. לקץ ארבעה ימים כלו האנשים את עבודתם ובקעו מסילה רחבה למעבר אנשי הצבא.

מלחמת היהודים ברומאים, ה, ב, א,

כאשר נכנס טיטוס לארץ האויב היה צבאו ערוך בסדר זה: חילות המלכים וחילות העזר היו חיל חלוץ. אחרים הלכו סוללי הדרך והמודדים, אחרי אלה באו נושאי הכבודה של המפקדים וצמודים אליהם חיילים להגנתם, אחריהם בא המצביא עם בחירי הרגלים ונושאי החניתות ואחריו פרשי הלגיונות... אחריהם נושאי ניסי הצבא ובתווך נושאי העיט...

כתובת אבן המיל ה-10 במצפור האלף:

האימפרטור הקיסר, הבן של אנטינוס האלוהי, הנכד של הדריאנוס האלוהי, הנין של טריאנוס האלוהי מנצח הפרתים, בן הנין של נרווה האלוהי, מרקוס אורליוס אנטונינוס אוגוסטוס, כהן גדול, בעל סמכות טריבונית בפעם ה-17, קונסול בפעם השלישית.

מקולוניה איליה קפיטולינה 10 מילים.



לאימפרטור קיסר לוקיוס ספטימוס סורוס ירא השמיים פרטינקאס אוגוסטוס מנצח הערבים החדיאבים וגדול מנצחי הפרתים... והאמפרטור קיסר מרקוס אורליוס אנטונינוס אוגוסטוס קראקלה ולוקיוס ספטימוס גאטה האציל ביותר אחי אנטונינוס האוגוסטי שלנו.

מקולוניה איליה קפיטולינה 24 מילין.

תלמוד בבלי מסכת שבת דף לג עמוד ב

דיתבי רבי יהודה ורבי יוסי ורבי שמעון, ויתיב יהודה בן גרים גבייהו. פתח רבי יהודה ואמר: כמה נאים מעשיהן של אומה זו: תקנו שווקים, תקנו גשרים, תקנו מרחצאות. רבי יוסי שתק. נענה רבי שמעון בן יוחאי ואמר: כל מה שתקנו - לא תקנו אלא לצורך עצמן, תקנו שווקין - להושיב בהן זונות, מרחצאות - לעדן בהן עצמן, גשרים - ליטול מהן מכס. הלך יהודה בן גרים וסיפר דבריהם, ונשמעו למלכות. אמרו: יהודה שעילה - יתעלה, יוסי ששתק - יגלה לציפורי, שמעון שגינה - יהרג.

ילקוט שמעוני תורה פרשת שופטים רמז תתקז

משל למסילה שלא היה בה מילין והיו בני אדם הולכין וטועין בה, אמר המלך לשלטון שלו קבע בה מילין שיהיו בני אדם רואין את המילין,